
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-ANIN CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA SEDE COMPLEMENTARIA DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

CALIFICACION

Litera

l
REQUISITO DE CALIFICACION

INDUSTRIAS PREMAR 

S.A.C.

GRUPO INTECSA 

SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS S.A.C

CORPORACION 

DE SANEAMIENTO 

AMBIENTAL 

BAROS S.A.C

OBSERVACION, 

VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD 

ELECTRONICA S.A.C. - 

OVYSEL S.A.C

GRUPÓ ECOIMPACT 

SERVICIOS GENERALES 

S.A.C

TAYFLO SG S.A.C

SERVICIOS 

GENERALES 

BRILLANTITO 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - 

BRILLANTITO S.A.C.

POLIPROTEC S.A.C

POLICE PROTECTIVE & 

ASESORIA LEGAL 

S.A.C

CORPORACION 

CEIBO S.A.C.

GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP 

E.I.R.L
JEGLIMP S.A.C INGENIEROS LINO S.A.C

WL CORPORACION 

SUPERLIMP S.A.C
AMBAR CLEAN S.A.C

GREEN LIFE C & C SERVICIOS 

GENERALES S.A.C

CLEANING & SECURITY 

SERVICES GLOBAL S.A.C

A CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 

de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) 

detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de limpieza

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE - A Folios 07 al 11 de 

la oferta del postor obran 

documentos emitidos por la 

Gerencia Regional de Trabajo y 

Promicion del Empleo del Gobierno 

Regional de La Libertad, de los 

cuales se verifica que no cuenta 

con autorización para brindar el 

servicio en el lugar establecido en 

el numeral 17.1 de los TDR, es 

decir en la ciudad de Lima. Solo 

cuenta con autorización para 

operar en La Libertad y Piura

CUMPLE

NO CUMPLE - A Folios 19 al 21 

de la oferta del postor obran 

documentos emitidos por la 

Dirección Regional de Trabajo y 

Promicion del Empleo del 

Gobierno Regional de Cajamarca, 

de los cuales se verifica que no 

cuenta con autorización para 

brindar el servicio en el lugar 

establecido en el numeral 17.1 de 

los TDR, es decir en la ciudad de 

Lima. Solo cuenta con 

autorización para operar en 

Cajamarca

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1
CAPACITACIÓN

Requisitos:

- Capacitación/taller/curso en manejo de residuos sólidos con un mínimo de 24 horas lectivas.

- Capacitación/taller/curso de capacitación en ecoeficiencia con un mínimo de 24 horas lectivas.

- Capacitación/taller/curso de capacitación en manejo seguro y dosificación de productos químicos con un mínimo de 24 

horas lectivas.

- Capacitación/taller/curso de capacitación en procedimientos de limpieza y desinfección con un mínimo de 24 horas lectivas. 

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de (i) constancias o (ii) certificados o (iii) cualquier otra documentación emitida por una 

entidad educativa pública o privada que, de manera fehaciente demuestre la capacitación del personal propuesto

NO CUMPLE (A Folios 

23 al 34 de la oferta 

obran (12) Certificados 

de Capacitación 

emitidos por el mismo 

postor, el cual no es 

una Entidad Educativa,  

según su Ficha RUC 

dentro de sus 

actividades no 

contempla servicos 

educativos, por lo que 

no se ajusta a lo 

solicitado en las  en las 

Bases Integradas

NO CUMPLE (A Folios 

15 al 17 de la oferta 

obran Certificados de 

Capacitación emitidos 

por una empresa 

(PROBISER) que 

según Ficha RUC 

dentro de sus 

actividades no 

contempla servicos 

educativos. No cumple 

con ser una Entidad 

Educativa, según lo 

establecido en las 

Bases Integradas

CUMPLE

NO CUMPLE (A Folios 

23 al 28 de la oferta 

obran tres (03) 

Certificados de 

Capacitación emitidos 

por el mismo postor, el 

cual no es una Entidad 

Educativa,  según su 

Ficha RUC dentro de 

sus actividades no 

contempla servicos 

educativos, por lo que 

no se ajusta a lo 

solicitado en las  en las 

Bases Integradas

NO CUMPLE - De la 

revisión de los 152 

folios que conforman la 

oferta se verifica que el 

postor no presenta 

ninguna constancia de 

capacitación

NO CUMPLE (A Folios 

15 al 18 de la oferta 

obran Certificados de 

Capacitación emitidos 

por una empresa 

(SANAREL LIMPEX 

S.A.C.) que según 

Ficha RUC dentro de 

sus actividades no 

contempla servicos 

educativos. No cumple 

con ser una Entidad 

Educativa, según lo 

establecido en las 

Bases Integradas

NO CUMPLE (A Folios 

25 al 26 de la oferta 

obran Certificados de 

Capacitación emitidos 

por las empresas 

OGREEN y ECHEM) 

que según su Ficha 

RUC dentro de sus 

actividades no 

contempla servicos 

educativos. No 

cumplen con ser  

Entidades Educativas, 

según lo establecido 

en las Bases 

Integradas

NO CUMPLE (A Folio 

13 de la oferta obra 

una (01) Constancia 

de Capacitación 

emitida por el mismo 

postor, el cual no es 

una Entidad 

Educativa,  según su 

Ficha RUC dentro de 

sus actividades no 

contempla servicos 

educativos, por lo que 

no se ajusta a lo 

solicitado en las  en 

las Bases Integradas

NO CUMPLE (A Folio 

12 de la oferta obra 

una (01) Constancia 

de Capacitación 

emitida por el mismo 

postor, el cual no es 

una Entidad 

Educativa,  según su 

Ficha RUC dentro de 

sus actividades no 

contempla servicos 

educativos, por lo que 

no se ajusta a lo 

solicitado en las  en 

las Bases Integradas

NO CUMPLE (A 

Folios 40 al 42 de la 

oferta obran tres (03) 

Certificados de 

Capacitación 

emitidos por la 

empresa BIORELEO 

LAB SAC que según 

Ficha RUC dentro de 

sus actividades no 

contempla servicos 

educativos. No 

cumple con ser una 

Entidad Educativa, 

según lo establecido 

en las Bases 

Integradas

NO CUMPLE - De la revisión de 

los 83 folios que conforman la 

oferta se verifica que el postor no 

presenta ninguna constancia de 

capacitación

NO CUMPLE (A Folio 19 de la 

oferta obra un Certificado de 

Capacitación el cual no 

permite acreditar que el 

personal clave propuesto haya 

sido capacitado en MANEJO 

SEGURO DE PRODUCTOS 

QUIMICOS solo acredita 

DOSIFICACION por lo que no 

se ajusta a lo solicitado en las 

Bases Integradas. 

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE (A Folios 16 

al 19 de la oferta obran 

cuatro (04) Certificados 

de Capacitación emitidos 

por la empresa REMA 

CLEANERS SAC que 

según Ficha RUC dentro 

de sus actividades no 

contempla servicos 

educativos. No cumple 

con ser una Entidad 

Educativa, según lo 

establecido en las Bases 

Integradas

NO CUMPLE - A Folio 39 de la oferta 

obra un Certificado de Capacitación el 

cual  acredita capacitacion en 

COEFICIENCIA y se solicita en 

ECOEFICIENCIA. Finalmente los 

Certificados de Capacitación que 

obran  de folio 38 al 41 han sido 

emitidos por el mismo postor, el cual 

no es una Entidad Educativa por lo 

que no se ajusta a lo solicitado en las 

Bases Integradas. 

NO CUMPLE (A Folios 26 

al 29 de la oferta obran 

cuatro (04) Certificados de 

Capacitación emitidos por 

el postor, el mismo que 

según Ficha RUC dentro 

de sus actividades no 

contempla servicos 

educativos. No cumple con 

ser una Entidad Educativa, 

según lo establecido en las 

Bases Integradas

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

0 Requisitos:

Contar con experiencia mínima de tres (03) años en actividades de supervisión en servicios de limpieza del personal clave 

requerido como supervisor de limpieza.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se 

considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y 

su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente 

demuestre la experiencia del personal propuesto.

NO CUMPLE (Folio 

35) El certificado No 

acredita experiencia 

como Supervisor en 

Servicios de Limpieza

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE - De la revisión de 

los 83 folios que conforman la 

oferta se verifica que el postor no 

presenta ningun documento que 

acredite la experiencia del personal 

clave solicitada en las Bases 

Integradas

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 480,000.00 (Cuatrocientos ochenta mil con 00/100 

soles), por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 

comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo correspondiente tener la condición de micro y pequeña empresa, se 

acredita una experiencia de S/ 60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios de limpieza en 

general en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 

computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de 

consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 

Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que 

corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones 

independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el 

Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que 

haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de 

las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de 

consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; 

de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la 

calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del 

Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de 

consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se 

presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea 

sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria 

correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE, El 

postor a Folios 40, 43, 

46, 49, 52, 55, 61, 64, 

67 y 70  presenta 

documentos a fin de 

acreditar el deposito de 

facturas. Sin embargo 

no corresponden a 

vouchers de depósito o 

notas de abono o 

reportes de estado de 

cuenta o documento 

emitido por Entidad del 

sistema financiero

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CALIFICADA / DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA
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